
Contacto

Teléfono 963752950
Fax 963750935
Correo Electrónico vicesecretario@benetusser.net

Dirección Postal

C/ Miguel Hernández, 30
(46910) Benetússer España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2020-297
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2020 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benetússer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benetusser.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQ%2FbLnDkjhkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de Vehículos de la Vía Pública, de todo el término municipal de
Benetússer, que por orden de la Policía Local hayan de ser retirados de dichas vías, entendiéndose
incluidas en el objeto del contrato las labores de retirada y traslado a las instalaciones municipales
habilitadas a tal fin de cualesquiera clase de vehículos. También comprenderá cualesquiera otros
servicios extraordinarios que, con motivo de la celebración de actos municipales (por razón de las fiestas
y eventos locales), precisen de la retirada de vehículos. Asimismo el objeto de la prestación incluye la
retirada y deposito, en las instalaciones que el contratista disponga al efecto, de los vehículos
abandonados, durante la tramitación del correspondiente expediente de declaración de residuo o retirada
por su titular.

Valor estimado del contrato 112.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.555,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.740 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.benetusser.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQ%2FbLnDkjhkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.740 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Automoviles Santos, s.l.
Identificador empresa B46597118
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.555,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única oferta presentada y no exceder ninguno de los precios unitarios ofertados de los máximos
previstos en los pliegos, siendo la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de cinco días siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2020 a las 12:55

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12f3c0ec-e9d5-45a8-91ef-e35422ca28db


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Miguel Hernández, 30
(46910) Benetússer España

Apertura sobre 1: documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/09/2020 a las 11:15 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

telematica

Dirección Postal

Miguel Hernández, 30
(46910) Benetússer España

Apertura sobre 2: oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2020 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpOJ%2BfBL97imq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005871519 |  2020-353143 | Tue, 10 Nov 2020 08:45:37:708 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61429367942959829112841475038526781843 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpOJ%2BfBL97imq21uxhbaVQ%3D%3D

